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Dear  
 
Thank you for your email of 13 June 2018, concerning access to JSP 361, which followed my 
earlier FOI response (FOI2018/07163 dated 13 June 2018). It has been handled in accordance 
with the Freedom of Information (FOI) Act 2000. 
 
The information you have requested is provided below:  
 

hello, thank you for your reply, unfortunately the reason for the initial request was 
because we cant recognise the items we have hence the request for literature that 
more or less covered the full range. 
 Would it be possible to have access to the JSP you have some stock of even if its 
only partial?  failing that a copy of the AESP index  which covers these items so i 
could look through that for the relevant publication numbers that would roughly 
relate to the items we may have, at which point i could then send another FOI with a 
little more specific publication requests? 

 
I can confirm that the Ministry of Defence holds information relevant to your request. 
 
In answer to your question: Yes, we can provide access to the available stock.  Please find 
attached copies of JSP 361 and the five available supplements (2, 3, 4, 7 & 11), which is released 
with the following caveats: 
  

 The design and usage information was correct at the time of issue. There may have been 
design changes subsequently that won’t have been taken into account, due to the age of 
the JSP. If necessary, the requestor needs to specify the type of tent they’re trying to use – 
each should have a NATO Stock Number stamped on it somewhere – and put in an FOI 
request for the most up to date AESP for that tent. 

 The documents are written on the understanding that they are being used by military 
personnel, so any instructions – such as the number of personnel required to 
lift/strike/erect/shift the tent – will be based on general military fitness. 

 



 

 

If you are not satisfied with this response or you wish to complain about any aspect of the handling 
of your request, then you should contact me in the first instance. If informal resolution is not 
possible and you are still dissatisfied then you may apply for an independent internal review by 
contacting the Deputy Chief Information Officer, 2nd Floor, MOD Main Building, Whitehall, SW1A 
2HB (e-mail CIO-FOI-IR@mod.uk). Please note that any request for an internal review must be 
made within 40 working days of the date on which the attempt to reach informal resolution has 
come to an end. 
 
If you remain dissatisfied following an internal review, you may take your complaint to the 
Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. 
Please note that the Information Commissioner will not investigate your case until the MOD internal 
review process has been completed. Further details of the role and powers of the Information 
Commissioner can be found on the Commissioner's website, http://www.ico.gov.uk. 
 
Yours sincerely 
 
Jerry Gower 
Defence Equipment and Support 




























































































































































































































































































































































































































































































































































































































